



PATRIK PODSTAVEK

Kelių užsienio ūkininkų iš Anglijos, Austrijos ir Vokietijos įkvėptas ūkis

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Patrik Podstavek

Vieta: Podstavek: Oravská Lesná, Slovakija

Ūkio dydis: 55 ha

Įkūrimo metai: 2019 m.

Pagrindiniai produktai: galvijininkystė

Web / Facebook / Twitter: N/A

Patriko Podstoveko ūkis įsikūręs Oravska Lesna mieste. Tai šalčiausias Slovakijos kaimas, kuriame pusę metų būna sniego. Taigi mėšinių galvijų auginimas be laikymo lauke ištikus metus yra didelis iššūkis.

Priežastis pradėti verslą žemės ūkyje pirmiausia buvo pajusta galimybė "rinkoje". Kadastre buvo daug nedirbamos ir apleistos žemės, kurios vietos JRD nenorėjo įdirbti dėl prastesnio kreditingumo ir didelės mechanizacijos. Taip pat priežastis buvo, noras dirbti iš namų. Šiuo metu ūkis valdo 55 ha plotą, iš kurių 20 ha sudaro ganyklos, 35 ha - pašarinės pievos.

Iki 2019 m. ūkis veikė kaip nedidelis šeimos ūkis, vėliau Patrikas su šeima nusprendė pabandyti auginti didesnę ūkį. Jie aplenkė žmones, kuriems priklauso žemė, kurioje galėtų vykdyti veiklą. Pradines investicijas, tokias kaip galvijų ir įrangos įsigijimas, jie investavo iš savo lėšų. Vėliau jų investicijoms pradėjo padėti ir ES subsidijos (tiesioginės išmokos). Iki šiol jiems pavyko surinkti 25 galvijus ir gražinti beveik visas skolas.

Tikslas - stabilizuoti apie 20 karvių žindenių, iš kurių jie gali "pagaminti" vidutiniškai 18 veršelių per metus. Jie parduoda gyvus maždaug 12 mėnesių veršelius kitiems augintojams. Jie turi patirties, kad vietos smulkūs ūkininkai turi didžiulę paklausą pirkti šiuos gyvulius. Šie ūkininkai veršelius laiko vienerius metus ir naudoja savo reikmėms. Ketinama pusę veršelių parduoti kitam Oravos regiono ūkiui, o kitą pusę perdirbti į skerdyklą ir mėsą parduoti vietos regione. Kol kas susidomėjimas šia mėsa didelis, o paklausa viršija mėsos pasiūlą. Visa produkcija lieka jų regione. Jie nenori nieko parduoti į užsienį.

Patrikas ir 2 jo draugai pradėjo veisti tuo pačiu metu. Jie padeda vienas kitam - tiek dirbdami su galvijais (tvarkydami, veršiuodamiesi), tiek vasarą ruošdami pašarus. Jų veikla pritraukia daug jaunų vaikų, kurie domisi technika, gyvuliais, žemės ūkiu apskritai. Jie nori sukurti prekės ženklą "erdut ūkininkai", kuris apimtų jų veiklos reklamos ir rinkodaros požiūriu. Be to, pritraukti daugiau jaunų žmonių - tiek būsimųjų augintojų, tiek šviečiamųjų produktų, kaip naminė mėsa, rajone. Juos įkvėpė keli užsienio ūkininkai iš Anglijos, Austrijos ir Vokietijos, todėl jie tiki, kad tai bus naudinga ir įdomu. Kol kas savo veisimo būdu jie jau "užkrėtė" tris kitus augintojus - jaunos žmones, pradėjusius auginti mėšinius galvijus t n Orava.

Ateityje bus siekiama racionalizuoti gyvulių ganymo ir gerovės procesus (juostinis ganymas, išmanusis ūkininkavimas ir gyvulių stebėjimas, tvarkymo aptvaras), įrengti dengtą žiemojimo aikštelę su sausu kraiku (panaikinti purvinius lietingus sezonus, pagerinti karvių ir jų veršelių laikymo sąlygas). Taip pat per 3 metus pereiti prie ekologinio ūkininkavimo.



Šiuo ūkio verslu užsiima kelios kartos. Patrikas turi tris dukras, todėl tiki, kad bent viena iš jų bus suinteresuota tęsti ūkininkavimo verslą.

Nuotraukos:

